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Är en ny 
Nakba i 
antagande?

Demokrati i 
Israel?



Ledare 
Självaste Carl Bild undrade i en Twitter om Israel kan långsiktigt överleva som 
en apartheidstat. Den israeliske ambassadören reagerade med att förebrå 
honom att hans extrema uttalande leder till motsättningar och hat. 
Åtminstone kallas inte Bildt för antisemit, etiketten som ofta brukar sättas på 
dem som talar klarspråk. Att bemöta Bildts argumentation är ju svårt när man 
känner till verkligheten. Det räcker att läsa bland annat JIPF bladet. Även om 
landets fysiska överlevnad inte är aktuellt hotad, så är Israel med den nya 
högerregeringen på snabbspår att bli en pariastat. Det finns dock en stor 
proteströrelse i landet mot denna regeringens nedmontering av demokratin, 
som i mars fick stöd utanför den israeliska ambassaden i Stockholm. Denna 
proteströrelse är betydelsefull då den också försvarar rätten för 
människorättsorganisationer som B’Tselem att verka fritt. Hur judiskt 
centrerad och exkluderande denna proteströrelse trots allt är visar 
redogörelsen i detta blad om Lucy Aharish, en nästan totalt assimilerad 
palestinsk israelisk TV kändis, som skulle delta i den. Det finns dock positiva 
nyheter. Nyligen vid den femtiosjätte årsdagen av sexdagarskriget, som 
slutade i förlängning med dagens grymma ockupation, genomförde judar och 
palestinier under palestinska och israeliska flaggor i Tel Aviv en demonstration 
med paroller som ”Ett folk som ockuperar ett annat folk - kommer aldrig 
att bli fritt”.  De lyckades att förena sig med den stora 
demokratidemonstrationen trots initialt motstånd från arrangörerna. Det finns 
alltså hopp…


Ilan Cohen
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Brev till Audrey Azoulay 21 mars 2023 Generaldirektör, 
UNESCO 

Ärade fru Azoulay, 

Vi skriver till er angående UNESCO:s vägledande dokument "Att 
adressera antisemitism genom utbildning: riktlinjer för beslutsfattare", 
och särskilt om stycket som berör International Holocaust 

Remembrance Alliance Working Definition of Antisemitism (IHRA WD), under 
avsnittet Definition av antisemitism. Med tillfredsställelse noterar vi det tydliga 
uttalandet att varken OSSE eller UNESCO har antagit det, trots att stycket 
listar de länder som har godkänt IHRA WD och hänvisar till den 
grundläggande definitionen. Vi anser att detta är rätt policy och uppmanar er 
att behålla den. 

Vi instämmer med den inledande kommentaren i stycket att antisemitismens 
komplexitet och ibland motsägelsefulla natur har gjort det svårt att definiera. 
Svårigheten har faktiskt förvärrats under de senaste åren eftersom den har 
blivit sammanflätad med rätten att kritisera Israel. Detta har uppstått till stor 
del eftersom den israeliska regeringen och Israel-lobbyn aggressivt har 
främjat IHRA WD, som är partisk och tenderar att betrakta grundläggande 
kritik av Israels handlingar som dold antisemitism. 

Även om kritik mot Israel kan vara dold antisemitism är det lika sant att 
anklagelser om antisemitism kan vara dolda försök att tysta kritik. 
Utbildningsriktlinjer måste tillhandahålla kriterier som logiskt särskiljer mellan 
de två. IHRA WD gör inte det. Det gör tvärtom. 

Det finns ett antal skäl till dess brister.  

Dess ursprung är en tydlig ledtråd till dess natur. Trots att den antogs av 
IHRA, producerades den faktiskt av en mycket liten grupp människor 
som arbetade för eller med stora judiska samhällsorganisationer som 
stöder Israels politik. 

Kärndefinitionen är förvirrande otydlig och klarar inte det första testet 
för en definition, vilket är att definiera. Den är värdelös för att avgöra om 
ett specifikt uttalande är antisemitiskt eller inte. 
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Den skapar osäkerhet om huruvida ett visst uttalande som kritiserar 
Israel är legitimt eller antisemitiskt. Därmed avskräcker den människor 
från att kritisera Israel av rädsla för att bli kallade antisemiter. 

De 11 vägledande exemplen är mycket partiska och tenderar att tolka 
grundläggande kritik av Israel som antisemitisk. Två av dessa exempel 
lämpar sig särskilt för detta, nämligen "Att förneka det judiska folkets 
rätt till självbestämmande, t.ex. genom att hävda att existensen av en 
staten Israel är ett rasistiskt företag" och "att tillämpa dubbelmoral 
genom att kräva av Israel ett beteende som inte förväntas eller krävs av 
någon annan demokratisk nation." 

Dessa två exempel används ofta för att kräva att evenemang som 
stöder palestiniernas rättigheter och som förespråkar Bojkott, 
Desinvesteringar och Sanktioner (BDS) mot Israel ska ställas in, trots att 
bojkott och desinvestering är traditionella protester mot regeringar som 
människor anser vara orättvisa. Rätten att förespråka dessa åtgärder 
skyddas i demokratiska länder genom yttrandefriheten och rätten till 
fredlig sammankomst. Sedan 2015 har det totalt funnits 27 
domstolsbeslut i västerländska länder som fastställer att det är lagligt 
att förespråka BDS. 

Genom att anta IHRA WD skulle UNESCO omedvetet leda unga människor till 
felaktiga föreställningar om antisemitism. Det skulle också undergräva de två 
betydelsefulla Förenta Nationernas deklarationer om mänskliga rättigheter. 

De kriterier som krävs för UNESCO:s riktlinjer kan tillhandahållas av 
Jerusalem Declaration on Antisemitism (JDA). 

JDA:s ursprung inger förtroende för dess objektivitet. Den utformades 
av en internationell grupp framstående akademiker inom områdena 
förintelsehistoria, judiska studier, Mellanösternstudier och filosofi. 
Dessa personer delar inte alla samma politiska åsikter och syftar inte till 
att främja en partisk politisk dagordning. Den stöds av över 200 
forskare från flera länder. 

Den ger en tydlig definition av antisemitism som möjliggör att skilja 
mellan uttalanden som är antisemitiska och de som inte är det. 

Den ger en grund för att logiskt skilja mellan legitim kritik av Israel och 
kritik som är antisemitisk. 

Den skapar inte någon partiskhet varken för eller emot kritik av Israel. 
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Den stöder legitimiteten av att kritisera sionism, grundläggande kritik av 
Israels politik och förespråkandet av BDS som en protest mot Israels 
politik. 

Den är förenlig med rätten till yttrandefrihet som skyddas av Förenta 
Nationernas deklarationer. 

Sammanfattningsvis uppmanar vi er att anta JDA som lämpligt kriterium för 
UNESCO:s riktlinjer och att inte ge något erkännande åt IHRA WD. 

Vi har bifogat en fullständig analys av IHRA WD och JDA, en kort beskrivning 
av vår grupp och en lista över de 27 domstolsbesluten till vårt e-
postmeddelande. 

Vi skulle uppskatta att ha ett online möte med er för att diskutera dessa 
frågor. 

Med vänliga hälsningar, 

Dror Feiler Ordförande för EJJP, Judar för Israelsk-Palestinsk Fred 
(Stockholm) 
Översättning: redaktionen 

Ett inlägg av Dror Feiler på Faceboook	

Den israeliska ockupation fyller 56 i dagarna och 56 år efter ”kriget som 
aldrig tog slut” när jag en dröm, en vacker dröm om en politisk 
aktionsdag över hela världen. 	

 	
En dag som skulle ge den israeliska regeringen och allmänheten ett tydligt 
budskap: motståndet mot ockupationen är och förblir lagligt och den är här! 
Och det förblir tills ockupationen upphör: genom världsomfattande 
demonstrationer, bojkotter och protestaktioner, till stöd för de tappra i Israel 
och Palestina som outtröttligt fortsätter att göra motstånd genom att 
affischera, blogga, twittra, demonstrera, vägra värnplikt och vägra låta sig 
kuvas och tystas. 	
 	
Men verkligheten ser annorlunda ut. Enligt FN (OCHA Opt) detta har hänt 
2023: 119 döda palestinier, 4296 palestinska skadades och ca. 3200 
arresterades. Så i stället för att drömma, låt oss tala om den krassa 
verkligheten och låt oss börja från början:	

6



”Det här blir ett totalkrig.” 	
 	
Så domedagsdundrade Gamal Abdel Nasser – Egyptens president och 
arabvärldens store ledare – dagarna före krigets utbrott. Och jag, en då 16-
årig gymnasieelev på jordbruksinternatet Mikve Israel, missade förstås inte ett 
ord där jag satt med mina klasskamrater på mitt rum med örat klistrat mot 
transistorradion som jag fått av min farmor. Vi tog in orden: ”Vårt 
grundläggande mål är att utplåna Israel”.	
 	
I skolan började vi gräva massgravar, vi placerades i jourtjänst på 
bårhusavdelningar i olika sjukhus. Jag placerades i Tel Hashomer-sjukhuset i 
Tel Aviv och där i de underjordiska kulvertarna drog jag bårar med stupade 
soldater. Vi förberedde oss på en ny judisk katastrof, bara 22 år efter 
Förintelsen.	
 	
Men den förmodade katastrofen vändes till segeryra: efter sex dagars strider 
(därav namnet) hade de israeliska styrkorna intagit Jerusalem och besatt 
Västbanken. Israeliskt pansar hade också tagit över Sinai ända ner till 
Suezkanalen och på Golanhöjderna vajade den israeliska flaggan. Israel hade 
besegrat samtliga arabiska arméer och den politiska kartan över regionen 
ritades om i grunden. 	
 	
Men segerns sötma hade en bitter eftersmak – den palestinska frågan kom 
upp på den internationella politikens agenda. Under åren 1948–1967, när 
Västbanken och Gaza låg under jordanskt respektive egyptiskt styre, var inte 
den palestinska nationella befrielserörelsen mogen att ställa krav på en 
palestinsk stat i dessa områden. Men som ett resultat av kriget blev frågan 
akut och är det än i dag.	
 	
Men seger slutar inte alltid med fred och ”Sexdagarskriget” slutade inte efter 
sex dagar – utan fortsatte i ytterligare tre år, till augusti 1970. Då kom också 
jag att delta i kriget, åren 1969–1970, i fallskärmsjägarbataljon nr. 50, under 
Ariel Sharon, den israeliska fallskärmsjägarbrigadens högsta befäl. 	
 	
Och det var Sharon – om jag hade följt hans order – som kunde ha gjort mig 
till krigsförbrytare (som han själv), när han 1970 gav den folkrättsvidriga 
ordern att rensa Gazaremsan från terrorister ”utan att ta fångar”. 	
 	
Så det var han som gjorde mig till en av de första ”refuseniks”, vägrarna, de 
soldater som vägrar tjänstgöra i de ockuperade områdena. Men jag mötte 
honom aldrig ansikte mot ansikte, jag var den unga soldaten och han 
generalen.	
 	
Nu har Västbanken med östra Jerusalem, Gaza och Golanhöjderna varit 
ockuperade av Israel i ett halvt sekel, mer än två tredjedelar av den tid Israel 

7



varit en självständig stat. I många år har staten Israel byggt upp ett 
parallellsamhälle: dragit skilda vägar för judar och palestinier på ockuperat 
område och skapat ett apartheidliknande system med skilda världar för 
palestinier som lever på ockuperat område och israeler som lever inom staten 
Israels gränser och i de illegala bosättningarna på ockuperat område. Och 
den i dagarna så aktuella exportartikeln ”Muren”, som ska ”skydda 
israelerna” från den kontrollerade, kringgärdade och avhumaniserade 
ockuperade palestinska befolkningen, gör människorna på bägge sidor om 
separationsmuren till inspärrade.	
 	
Som ett långsamt gift har ockupationen bedövat och förråat människorna. 
Den vanlige israelen har inte velat veta, inte velat känna till de ovärdiga och 
omänskliga förhållanden som råder för palestinierna på Västbanken och i 
Gaza och även om några reportage och rapporter lyckas bryta igenom, har 
det som sker vid gränspassagerna och i de ockuperade områdena för de 
flesta israeler förblivit förträngt eller okänt. Omvärlden har dessutom gradvis 
vant sig vid att folkrätten kränks och att Genèvekonventionens lagar inte följs. 
Det har lett till 56 år med tusentals oskyldiga civila palestiniers död, 56 år av 
ständig rädsla och terror som drabbar den palestinska civilbefolkningen och 
56 år av misslyckade, halvhjärtade initiativ för fred.	
 	
I 56 år har Israel styrt över en multietnisk population men tillåter bara vissa – 
det vill säga israelerna – politiskt deltagande. Förvisso har Israel en folkvald 
lagstiftande församling, maktdelning och pressfrihet (alla tre är under attack 
och i fara dessa dagar), men Israel kontrollerar sedan 50 år miljontals 
palestinier som saknar rösträtt och möjlighet att bli valda till de myndigheter 
som styr deras liv. Så i ockupationens spår urholkas också den bräckliga 
israeliska demokratin. Israeliska organisationer som Breaking the Silence och 
Betselem och andra modiga israeler som aktivt verkar i Israel och i världen för 
ett få slut på ockupationen tystas och stigmatiseras med hjälp av nya lagar 
och våld. 	
 	
Den israeliska public service-kanalen IBA, har lags ner för att den ”varit för 
självständig”. Nu ska regeringen starta en ny kanal som går i deras ledband. 	
 	
Ja, ockupationen och det pågående krigstillståndet äter sig in i varje del av 
det israeliska samhällets demokratiska grundvalar – det finns inga frizoner. 
Även kulturen och det fria ordet vingklipps och teatrar som inte vill spela på 
ockuperat område får sitt statliga stöd indraget eller beskuret.	
 	
Även om det i början var fullt möjligt att intala sig att ockupationen är tillfällig 
och att det är olämpligt att på grund av en tillfällig situation förneka Israels 
demokratiska karaktär, så har den blåvit-lysande demokratin dalat och 
solkats på grund av det civila och militära förtrycket av palestinierna. Och 
kanske var det fortfarande möjligt att under de första åren av ockupation 
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behålla illusionen att Israel är uppriktigt intresserat av en lösning som 
inkluderar idén att vem som helst, även en palestinier, har rättigheter. Men 
med 50 år av brott mot folkrätten som komprometterande bevis, kommer inte 
Israel längre undan med demokratibegreppet som räddningsplanka. 	
 	
Vill Israel permanenta situationen i de ockuperade områdena och införa en 
regim som i praktiken är en apartheidregim då kan Israel snarare liknas vid 
mördaren som bedyrar sin oskuld med en rykande pistol i handen, än en stat 
som värnar demokrati och mänskliga rättigheter.	
Kanske kunde man i det antika Grekland upprätthålla en sorts demokrati när 
fängslade slavar levde under de ”respekterade” medborgarnas hus. Men vi 
lever inte i antiken, vi har genom FN:s stadgar och Genèvekonventionen 
förbundit oss till vissa sanningar: att alla människor har lika rätt till liv, frihet 
och strävan efter lycka. 	
 	
En regim som styr över miljontals människor som saknar rättigheter och gör 
allt för att permanenta denna kontroll, har därmed förlorat sin rätt att kallas 
demokrati. 	
 	
Den fortsatta ockupationspolitiken är olaglig, oavsett om en majoritet av 
israeliska medborgare stödjer den – på samma sätt som apartheid var 
olagligt. Därför är det i dag inte bara felaktigt utan också omoraliskt att inte 
aktivt och aktivistiskt bekämpa ockupationspolitiken både i Israel och i 
världen. Vi ska inte längre behöva tvingas läsa de till synes ändlösa 
veckorapporterna från verkligheten i de ockuperade områdena.	
En verklighet som inte längre väcker uppmärksamhet eller protester. 	
 	
Inga stolta proklamationer om mänskliga rättigheter gäller. Få reportage eller 
ens notiser i våra medier. Våra politiker vänder bort blickarna. Det enda som 
återstår är civilt motstånd i Israel och bojkotter och sanktioner runt om i 
världen för att det femtioförsta året ska bli krigets sista. Annars är risken stor 
att vi tvingas ”fira” ockupationens 60-, 75- och 100-årsdag.	
 	
I juni 1967, bara veckor efter den israeliska arméns stora triumf, då Israel 
befann i ett tillstånd av oövervinnerlighet, ville vi varna för konsekvenserna om 
erövringen blev permanent. 	
 	
Så en del av israelisk vänster, bland annat grupperna Matzpen (Kompassen) 
och Siach (Ny israelisk vänster) gav sig ut fyra om fyra, och i skydd av den 
ljumma sommarnatten affischerade vi väggar och fasader i Tel Aviv, Haifa och 
Jerusalem med hjälp av limhinkar och borstar. 	
 	
Budskapet måste ha tett sig världsfrånvänt för flertalet segerrusiga israeler de 
där junidagarna för 56 år sedan, men i dag ekar de profetiska orden av 
melankoli från en förlorad historisk möjlighet:	
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-Vår rätt att försvara oss ger oss inte rätten att förtrycka andra	
-Ockupation leder till motstånd. Motstånd leder till förtryck	
-Förtryck leder till terror som leder till terror som leder till motterror	
-Terrorns offer är vanligtvis oskyldiga människor	
-Att fortsätta ockupera kommer att förvandla oss till ett folk av mördare 
och mördade	

Upphör med ockupationen genast!	

”Jag kan inte sjunga Hatikvah... jag har 
ingen judisk själ.” 	

Utdrag från Peter Beinarts pod den 8 maj 2023 	
 	
…..92nd Street Y hade en panel för att fira Israels 75-årsdag, och i den 

panelen fanns Bret Stephens från New York Times, Ronan Bergman, som är 
journalist på New York Times, och Anshel Pfeffer, som är en välkänd författare 
och journalist på Haaretz. Ganska typiskt. 	
 	
Men den sista panelmedlemmen var Lucy Aharish. Nu är Lucy Aharish en 
palestinsk medborgare i Israel, som också är en israelisk TV-personlighet. Så 
92nd Street Y - till sin ära - inkluderade en palestinier i denna panel. Det är 
något nytt. Jag tror verkligen inte att det för bara fem eller till och med tre år 
sedan skulle ha varit troligt att detta skulle ha varit fallet. Det visar att 
etablerade judiska organisationer öppnar dörren på glänt för att vara villiga att 
lyssna på palestinier. Jag tror att framgången för en grupp som Encounter, om 
någon av er känner till Encounter, som tar amerikanska judiska ledare till 
Västbanken för att lyssna på palestinier, är en del av denna förändring där det 
är svårare än tidigare att helt enkelt inte lyssna på palestinier. 	
 	
Men Lucy Aharish är förmodligen den minst hotfulla palestinier du skulle 
kunna hitta. Och hon är en israelisk TV-personlighet. Hon kallar inte ens sig 
själv palestinsk på panelen, hon kallar sig själv en arabisk muslimsk israelisk 
kvinna. Hon tände till och med facklan vid Israels självständighetsdag 2015, 
vilket hon medgett var mycket kontroversiellt, även för vissa medlemmar i 
hennes egen familj. Så om du är en sionistisk institution som 92nd Street Y, är 
Lucy Aharish förmodligen den typen av palestinier som skulle vara svår att 
hitta en mindre hotfull variant av. Hon råkar också vara gift med en judisk 
israelisk filmstjärna som faktiskt är med i serien Fauda. 	
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Så de har den här diskussionen ... de har den här diskussionen med de andra 
panelmedlemmarna om protesterna och vad som troligen kommer att hända, 
och de firar också protesterna för att de är fredliga och visar all denna 
patriotism. Och då säger Lucy Aharish, ungefär 27 eller 28 minuter in i 
panelen, säger hon: "Vet ni, jag var med på protesterna" och hon säger: "Ni 
vet, på protesterna börjar alla oftast sjunga Hatikvah, nationalsången." Och 
hon säger: "Jag kan bara inte sjunga den." Och hon säger: "Jag ville så gärna 
vara en del av denna folkmassa, av denna anda när de sjöng Hatikvah", och 
hon säger - jag tyckte det var väldigt gripande att höra henne säga - hon 
säger: "Jag började gråta under protesterna, för jag kan inte sjunga 
Hatikvah, nationalsången, för den hänvisar till nefesh Yehudi, en judisk 
själ." Och hon säger: "Jag har ingen judisk själ." 	
 	
Och jag tyckte det var så gripande och kraftfullt för de hade verkligen 
ansträngt sig för att hitta en palestinier som var mest assimilerad i det 
israeliska samhället, eller hur. Hon har en israelisk-judisk make. Hon är en 
israelisk TV-personlighet. Hon tände bokstavligen facklan vid en 
självständighetsfest. Men även Lucy Aharish kan inte sjunga landets 
nationalsång. Och det som är så kraftfullt med ögonblicket, tror jag, är att hon 
reagerar inte med ilska, utan med enorm smärta. Och sedan säger hon något 
som nästan tog andan ur mig. Hon sa: "Jag lider av att inte kunna sjunga 
sången. Men jag har en son. Och han har en judisk far. Så jag kan inte sjunga 
för jag har ingen judisk själ, men min son har en halv judisk själ, så kanske 
kan han sjunga." 	
 	
Och det var knappt något svar, förutom en liten kommentar. Det var knappt 
något svar från panelen på vad hon sa. Det var nästan som att de bara gick 
vidare. Men det hon sa, så som jag tolkade det, var en djup anklagelse mot 
den rasism som är inneboende i idén att associera en stat med en etnisk-
religiös grupp, så att det i princip krävs att du har själen hos en specifik 
etnisk-religiös grupp för att vara en fullvärdig medlem av samhället och 
sjunga nationalsången. Och den här kvinnan säger: "Nå, åtminstone har min 
son hälften av den själen", eller hur? 	
 	
Jag menar, om man projicerar den här konversationen i något annat 
sammanhang så skulle människor vara ganska förskräckta och se detta som 
ett djupt rasistiskt sätt att tänka på medborgarskap och fullvärdigt 
medlemskap i ett samhälle. Att säga att du måste ha själen hos en specifik 
etnisk-religiös grupp, kanske du kan ha hälften av den själen om en av dina 
föräldrar tillhör den gruppen, eller hur? Det är djupt motsägelsefullt mot idén 
om likhet inför lagen, att människor ska behandlas lika och ses som lika 
värdefulla i ett land oavsett deras ras, religion och kön. 	
 	
Och när jag lyssnar på Lucy Aharish påminner det mig om att när man 
inkluderar palestinier i konversationen, nästan vilka palestinier som helst, 
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även de som en judisk publik kanske tycker är minst hotfulla, de mest 
moderata, så framkommer saker i samtalet som inte dyker upp när judar 
pratar med varandra. De väcker djupa och djupt obekväma frågor. Inte bara 
om Netanyahu-regeringen, utan om själva statens natur. 	
 	
Och jag tycker att, för mig, det ögonblicket på 92nd Street Y, även om alla 
nästan låtsades som att det inte hade hänt, är en indikation på vart saker är 
på väg. Det innebär att dessa djupa frågor, som är djupt subversiva för hela 
idén om en judisk stat, om man tror på liberal demokrati och jämlikhet inför 
lagen, så har dörren på glänt öppnats för dessa samtal inom etablerade 
judiska kretsar och inom de amerikanska medierna. Och när den öppnas på 
glänt, börjar saker verkligen förändras, för saker sägs som du inte kan 
ignorera. Människor börjar se saker som de har blivit påverkade att inte se. ...	
 	
Översättning: redaktionen	

„INGEN DEMOKRATI MED 
OCKUPATION“	

Söndagen, den 26. mars samlades upp till 100 mäniskor i närheten av 
den israeliska ambassaden i Stockholm. Initiativet till manifestationen 
kom från några medlemmar i den judiska församlingen och syftet var 

att visa stöd för de stora demonstartionerna i Israel, som riktar sig mot 
högerregerigens nedmontering av demokratin. Manifestationen präglades av 
israeliska flaggor och paroller som „Rädda Israels Demokrati“.	

En rad JIPF medlemmar deltog i denna viktiga manifestation. Vi i JIPF trycker 
dock att en sann 
demokrati i Israel 
förutsätter slutet på 
ockupationen och lika 
nationella och individuella 
rättigheter  för judar och 
palestinier.	

Ilan Cohen 

Foto: Jakub Srebro 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Bara två alternativ återstår för Israel: En 
till Nakba eller en stat för två folk 

Gideon Levy, Haaretz, 28 Maj, 2023


En av Benjamin Netanyahus större bedrifter är att han definitivt har tagit 
bort en tvåstatslösning från bordet. Dessutom har han under sina år som 
premiärminister lyckats ta bort hela den palestinska frågan från den 

allmänna dagordningen.


Varken i Israel eller utomlands finns det längre något intresse för den, förutom 
att ge sken av att bry sig, åtminstone för tillfället. I högerns ögon är detta en 
enorm bedrift. I andras ögon bör detta betraktas som en katastrofal 
utveckling, där likgiltigheten gentemot det är ännu mer förödande.


Netanyahu lämnar oss bara med två långsiktiga lösningar: en andra Nakba 
eller en demokratisk stat mellan Jordanfloden och Medelhavet. Alla andra 
lösningar är ohållbara - inte mer än en illusion, likt sina föregångare, enbart 
avsedda att vinna mer tid för befästande av ockupationen. Inte för att det 
finns mycket mer att befästa: ockupationen är djup, konsoliderad, stark och 
oåterkallelig. Men om man kan befästa den ännu mer, varför inte? Genom att 
ta bort frågan från dagordningen möjliggörs en officiell förklaring av 
tvåstatslösningens död, årtionden efter dess faktiska död.


Netanyahu ville undertrycka all diskussion om två stater och lyckades enkelt 
med det. Det är inte konstigt att båda sidor väl vet att ingen seriös, 
övergripande lösning har föreslagits sedan de första bosättarna ockuperade 
Park Hotel i Hebron 1968. I vilket fall som helst finns det ingen plats mellan 
Jordanfloden och Medelhavet för två verkliga nationsstater, med alla attribut 
av oberoende stater, inklusive en militär. I bästa fall finns det möjligen 
utrymme för en judisk regional stormakt och en marionettliknande palestinsk 
stat. Man måste respektera de människor som fortfarande kämpar för två 
stater i sina prognoser, ritningar, tabeller och kartor - men ingen databas kan 
förändra det uppenbara faktumet att ingen verklig palestinsk stat kommer att 
etableras här. Utan det finns ingen tvåstatslösning.


Genom att döda denna lösning har Netanyahu lämnat oss med endast två 
möjliga lösningar. Den stora majoriteten av israeler, inklusive Netanyahu själv, 
litar på att apartheid ska fortgå i evighet. Till synes framstår detta nu som det 
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mest rimliga scenariot. Men den israeliska högerns växande styrka och andan 
av motstånd bland palestinier, som inte har försvunnit helt, kommer inte att 
tillåta detta att fortsätta för evigt. Apartheid är en tillfällig lösning, möjligen en 
långsiktig sådan - den har redan varit på plats i över 50 år och kan fortsätta i 
ytterligare 50 - men dess slut kommer. Hur kommer det att utspela sig? Det 
finns bara två möjliga scenarier. Det ena föredras av extremhögern och 
skrämmande nog kanske av nästan alla israeliska judar - en andra Nakba. Om 
det blir en avgörande situation och Israel står inför valet mellan en 
demokratisk stat för två folk eller en massförvisning av palestinier för att 
bevara existensen av en judisk stat, kommer valet att vara klart för nästan 
varje israelisk jude. Ögonblicket då en tvåstatslösning togs bort från bordet 
lämnades de utan något annat val.


Det är bra att tvåstatslösningen har tagits bort från dagordningen, eftersom 
det fortsatta fruktlösa engagemanget för den bara orsakade skada. Det var en 
färdig lösning som var redo att användas när tiden var inne. Detta gav tröst 
för världen och för vänster- och centrumlägren i Israel, samtidigt som man 
ignorerade de hundratusentals våldsamma bosättarna som utövar betydande 
politisk makt och som för länge sedan satte spiken i kistan för denna lösning. 
I ett Västbanken utan judar hade denna lösning haft vissa möjligheter, men 
inte i en region där bosättarna styr. Problemet är att de fem miljoner 
palestinier som lever mellan Jordanfloden och Medelhavet inte kommer att 
försvinna under tiden.


Den dagen kommer, även om det är i en avlägsen framtid, då ett vapen 
kommer att hållas mot våra huvuden: en andra Nakba, inklusive förvisningen 
av israeliska araber, eller en demokratisk stat med en palestinsk 
premiärminister eller försvarsminister, en gemensam armé, två flaggor, två 
hymner och två språk. Det finns ingen annan lösning än dessa. Vilket kommer 
du att välja?

 

Översättning: redaktionen


https://www.haaretz.com/opinion/2023-05-28/ty-article-opinion/.premium/
only-two-options-remain-for-israel-another-nakba-or-one-state-for-two-
peoples/00000188-5ef6-df79-a19d-fefec3310000?
utm_source=mailchimp&utm_medium=email&utm_content=author-
alert&utm_campaign=Gideon%20Levy&utm_term=20230528-02:15
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Kan Israel genomföra en till Nakba? 
(lätt kortat av redaktionen)

 

Utvisningsinstinkter är vanliga i det israeliska samhället och i dess politik. Att 
ignorera varningstecknen innebär att avsäga sig ansvar.

 

Peter Beinart, Jewish Currents den 19 april 2023

 




Palestinier bär på sina ägodelar efter att israeliska styrkor har förstört två 
palestinska hus i byn Duma på Västbanken, nära staden Nablus den 2 februari 
2023. 
Wahaj Bani Moufleh/Activestills 
 

 


NÄR TJÄNSTEMÄN I BENJAMIN NETANYAHUS REGERING förklarar 
varför de är så angelägna om att försvaga Israels högsta domstol, 
åberopar de ofta de begränsningar detta för med sig för deras förmåga 

att straffa palestinier. ”Om jag vill förstöra terroristers hus, vem är i vägen för 
mig?” gormade Likuds knessetledamot Tali Gottlieb vid ett regeringsvänligt 
möte den 27 mars. ”Vem hejdar mig från att upphäva terroristfamiljernas 
rättigheter?” På varje fråga svarade folkmassan: ”Högsta domstolen”. När det 
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blev hans tur på podiet, initierade den nationella säkerhetsministern Itamar 
Ben-Gvir en liknande fråga-och-svarslek. ”När vi utlovade lagen om 
dödsstraff för terrorister, vem tog då ställning mot den?” När vi kom med ett 
förslag på att ge soldater immunitet, vem tog då avstånd från det?” 
Folkmassan skrek: ”Högsta domstolen”.

 

Men när palestinier förklarar den nuvarande regeringens agenda, beskriver 
många den politik som Gottlieb och Ben-Gvir står för som en del av en större 
strategi: massfördrivning. Tidigt i mars berättade Fadi Quran, en palestinsk 
ockupationsmotståndare, för mig att han upplevde det som att ”vi är på väg 
mot ännu en Nakba” - den term som betecknar fördrivningen av 
uppskattningsvis 750 000 palestinier vid Israels födelse. I december när 
opinionsundersökaren Khalil Shikkaki bad palestinier på Västbanken och 
Gazaremsan att karaktärisera Israels ”långsiktiga strävan”, valde 65 % ” att 
utvidga staten Israels gränser till att omfatta hela området mellan 
Jordanfloden och Medelhavet och att fördriva dess arabiska medborgare”.…..

 

Frågan om fördrivning är djupt rotad i sionistisk historia, och den känslan 
genomsyrar Israel idag, även hos politiker och kommentatorer som i 
allmänhet ses som mittenpolitiker. Israels nuvarande försvarsminister, 
nationella säkerhetsrådgivare och jordbruksminister – medlemmar i Benjamin 
Netanyahus mitten-högerparti Likud – har alla instämt i att avlägsna 
palestinier från landet.  Medan tempot i fördrivningen av palestinier har tilltagit 
och avtagit under de 75 år sedan Israels självständighetskrig, finns det skäl till 
oro över att radikalismen i Israels nuvarande regering, kombinerat med det 
ökande våldet på Västbanken, skulle kunna vända den nuvarande rännilen till 
en flod.…..

 

FÖR ATT FÖRSTÅ hur mainstream-idén om att etniskt rensa ut palestinier 
fungerar i dagens israeliska samhälle, hjälper det att förstå hur mainstream 
den har varit i sionistisk historia. Nakban 1948 var inte en olyckshändelse 
som påtvingades den sionistiska rörelsen genom palestinskt avvisande och 
arabisk invasion. Det var svaret på ett problem som hade plågat politiska 
sionister sedan rörelsens födelse: hur skapar man en judisk stat i ett 
territorium som i stor utsträckning är bebott av araber. Så tidigt som 1895 
anförtrodde Theodor Herzl i sin dagbok, ”Vi skall försöka att uppmuntra de 
utfattiga [infödda] befolkningarna att korsa gränsen genom att skaffa jobb åt 
dem i transitländerna.” I sin inflytelserika bok, The Birth of the Palestinian 
Refuger Problem Revisited, skriver den israeliska historikern Benny Morris att 
på 1920- och 1930-talen då det blev tydligt att araber skulle motarbeta judisk 
suveränitet och att britterna förr eller senare skulle sätta en gräns för judisk 
invandring, ”bildades en konsensus eller nästan konsensus bland de 
sionistiska ledarna kring idén om transfer som den naturliga, effektiva och 
även moraliska lösningen på det demografiska dilemmat.”
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1938 deklarerade David Ben-Gurion, som skulle bli Israels första 
premiärminister, att ”jag stödjer tvångsomflyttning”. Året efter höll hans 
huvudrival, revisionisternas ledare Ze´ev Jabotinsky, med om att ”araberna 
måste lämna plats för judarna i Eretz Israel. Om det var möjligt att omplacera 
de baltiska folken är det också möjligt att omplacera de palestinska 
araberna”.

När amerikanska judiska grupper vid tillkomsten klandrar arabiska och 
palestinska ledare för att själva ha framkallat Nakban genom att förkasta 
Förenta Nationernas delningsplan 1947, förbiser de det faktum att de, på 
grund av att araber utgjorde uppskattningsvis två tredjedelar av befolkningen i 
Palestinamandatet, skulle ha utgjort uppskattningsvis hälften av folket även 
inom territoriet som var avsatt för en judisk stat. För att säkra en stor judisk 
majoritet måste palestinierna fördrivas – en process som tog sin början 
månader innan de arabiska regeringarna förklarade krig.

Det är av detta skäl som även Morris, som olikt en del andra historiker inte 
tror att det sionistiska ledarskapet formulerade en specifik plan för 
fördrivning, medger att ”Ben-Gurion förespråkade att palestinierna skulle 
fördrivas. Han förstod att det inte skulle kunna bli en judisk stat med en stor 
och fientlig arabisk minoritet inom den.”

 

Denna fundamentala logik – att en judisk stat skulle inbegripa så mycket 
territorium och så få palestinier som möjligt – upphörde inte i och med Israels 
bildande 1948. Morris citerar i sin bok Israel´s Border Wars, en bedömning av 
det israeliska utrikesministeriumet att den blivande judiska staten mellan 1949 
och 1953 i stort sett fördrev 17 000 beduiner, antingen därför att de påstods 
ha attackerat israeliska trupper eller därför att de inkräktade på mark och 
vatten som judar eftertraktade. När Israel 1967 erövrade Västbanken, fördrev 
man åtskilliga hundratusen palestinier till Jordanien. Som Munir Nusseibeh 
vid Al Quds universitet har redogjort för i detalj, var Israels ledare särskilt 
angelägna på att förflytta palestinier från områden som de ansåg vara 
strategiskt eller politiskt viktiga: Östra Jerusalem, Latrun-området (en 
landremsa söder om den israeliska staden Modi´in där Västbanken sticker ut i 
själva Israel), och Jordandalen som efter kriget utgjorde Israels nya gräns mot 
Jordanien. Som Ariel Sharon, som 1967 förde befäl över israeliska trupper 
innan han kom in i politiken, senare bekräftade, ”I flera år efter 
sexdagarskriget fick araber hjälp om de önskade emigrera härifrån.”

 

Men trots dessa fördrivningar kontrollerade Israel ändå miljontals palestiniers 
liv på Västbanken, Gazaremsan och i själva Israel. Och 50 år sedan dess har 
kända israeliska och diaspora-judar upprepade gånger hävdat att den judiska 
staten skulle vara säkrare och mer sammanhållen om de kunde förmås att 
lämna. Fastän journalister ofta associerar sådana uppmaningar med 
högerextremister som Rabbi Meir Kahane, har många mainstream personer 
också stött idén. Så tidigt som 1968 rådde Lubavitcher Rebbe Menachem 
Mendel Schneerson, enligt uppgift, sina närmaste att ”Israel borde ha sagt till 
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araberna [under 1967 års krig] att flytta och gå över gränsen in i Jordanien”. 
2004 meddelade Benny Morris, samma historiker som blev känd för sin 
dokumentation av Israels fördrivningar 1948, att Israel skulle behöva avsluta 
jobbet. ”De israeliska araberna är en tidsinställd bomb,” berättade han för 
journalisten Ari Shavit. ” Både demografiskt och säkerhetsmässigt är de 
benägna att underminera staten. Så om Israel åter befinner sig i en situation 
av existentiellt hot, som 1948, kan man bli tvungen att handla som man 
gjorde då.” Två år senare var Effi Eitam, en före detta brigadgeneral som 
tjänstgjorde som minister för den nationella infrastrukturen och sedan för 
bostadsbyggande under premiärminister Ariel Sharon, t.o.m. ännu tydligare: 
”Vi kommer att bli tvungna att fördriva den övervägande majoriteten av 
araberna på Västbanken härifrån och förflytta israeliska araber från det 
politiska systemet”. 2009 föreslog Daniel Gordis, en av Israels mest kända 
kommentatorer på engelska, i sin bok Saving Israel att ” kanske någon 
överenskommelse kunde nås med länderna som gränsar till Israel (Egypten, 
Jordanien, Syrien och på sikt Palestina) att ta emot Israels araber”. Samma år 
kandiderade Avigdor Lieberman till Knesset på en valplattform om  att frånta 
Israels palestinska medborgare deras medborgarskap om de inte lovade att 
vara lojala mot en judisk stat. Lieberman, som nu allmänt anses vara politiskt 
moderat för sitt motstånd mot Benjamin Netanyahus rättsliga översynsplaner, 
fortsatte med att bli utrikes- och försvarsminister. 

 

Dessa experter och politiker är inte ideologiska avvikare. Deras åsikter 
åtnjuter allmänt brett stöd. 2017 frågade Shikaki israeliska judar om 
”israeliska araber och palestinier i Judea och Samarien skulle fördrivas eller 
flyttas från Israel.” Fyrtio procent sade ja. I tre andra opinionsundersökningar 
som mellan 2015 och 2016 ställde liknande frågor, låg fördrivningsviljan 
mellan 32 % och 58 % av de tillfrågade.…....

 

Trots det har Israel under de senaste årtiondena bara genomfört mindre 
fördrivningar – inte i samma omfattning som 1948 eller 1967. Enligt den 
israeliska människorättsgruppen HaMoked har israelisk politik, som hindrade 
palestinier som lämnade Västbanken och Gazaremsan från att återvända, 
tvingat i stort sett 9 000 palestinier per år till varaktig exil; detta mellan 
ockupationens början 1967 och Oslofördragen 1994. Liknande politik har 
sedan Osloavtalen förts även i fortsättningen i östra Jerusalem, där – enligt 
den israeliska människorättsgruppen B´Tselem – Israel i stort sett sedan 1967 
har fråntagit 14 000 palestinier deras boende.

 

Men det finns skäl att frukta att dessa siffror skulle kunna öka dramatiskt. 
Förra månaden observerade Michael Barnett, professor i internationella frågor 
och statskunskap vid George Washington University, att Förenta Nationerna 
räknar upp en rad ”riskfaktorer” för folkmord och ”mindre” former av 
organiserat våld i ett givet land. Bland dessa riskfaktorer finns allvarliga 
kränkningar av mänskliga rättigheter, systematisk diskriminering mot en 

18



sårbar grupp, omfattande attacker på civila samt motiv och kapacitet att begå 
värre grymheter. ”Israel uppfyller alla kriterier”, observerade han. En viktig 
riskfaktor är, noterade Barnett, ”situationer av väpnad konflikt”. Det är ingen 
tillfällighet att Israels två största fördrivningar 1948 och 1967, ägde rum under 
krig. Vare sig det är i Israel-Palestina, forna Jugoslavien på 1990-talet eller i 
norra Etiopien idag, möjliggör krig etnisk rensning. Det ger regeringar en 
ursäkt för att deportera civila och neka tillträde för journalister och 
internationella observatörer som skulle kunna dokumentera vad som händer 
på marken. Krig radikaliserar också befolkningar. Som forskarna Ifat Maoz 
och Roy Eidelson har noterat, ökade israeliskt judiskt stöd för fördrivning 
under den första intifadan i slutet av1980-talet, minskade efter dess slut, och 
ökade igen i och med den andra intifadan i början av 2000-talet.

 

Utsikterna för en tredje intifada ser större ut idag än under de nästan två 
gångna årtiondena. Enligt Förenta Nationerna dödade Israel fler palestinier på 
Västbanken och i östra Jerusalem under 2022 än under något annat år sedan 
2006, då den andra intifadan avtog. I år är antalet palestinska dödsfall  på väg 
att bli ännu högre. Efter att ha besökt Israel i februari varnade William Burns, 
chef för CIA, för att änu en intifada snart skulle kunna bryta ut. Israel har 
tidigare svarat brutalt på uppror. Men ingen israelisk regering under senare 
decennier har haft så många topptjänstemän som offentligt flirtat med idén 
om massfördrivning. För Bezalel Smotrich, Israels finansminister som 
övervakar den civila administrationen på Västbanken, är palestinsk utvandring 
väsentlig för att lösa den israelisk-palestinska konflikten. 2017 lade han fram 
vad han kallade ”en avgörande plan” där palestinier på Västbanken skulle 
erbjudas ett val. De som var med på att ”avstå från sina nationella anspråk” - 
med andra ord överge sitt krav på antingen en palestinsk stat eller 
medborgarskap i Israel – skulle tillåtas att stanna på Västbanken som 
statslösa icke-medborgare. De som höll fast vid sådana krav skulle ”få hjälp 
att emigrera”. Fastän planen bara omfattar palestinier på Västbanken, har 
Smotrich upprepade gånger föreslagit att palestinska medborgare i Israel som 
utmanar judisk överhöghet borde möta ett liknande öde. I april 2021 
deklarerade Smotrich i en tweet till den palestinska knessetledamoten Ahmad 
Tibi, att ”en sann muslim måste veta att Landet Israel tillhör Folket i Israel, 
och med tiden kommer araber som du som inte erkänner detta, inte att 
stanna här”. Denna höst talade han om för sina palestinska kollegor i Knesset 
att de var ”här av misstag – eftersom Ben-Gurion inte avslutade jobbet och 
kastade ut er 1948.”

 

Det är inte svårt att föreställa sig Smotrich tolka ännu ett palestinskt uppror 
som bevis på att tusentals om inte miljoner palestinier aktivt behåller 
”nationella strävanden” och därför måste erbjudas hjälp att lämna landet. 
Som oppositionsledaren Benny Gantz bekräftade i februari, ”Smotrich vill 
åstadkomma ännu en palestinsk Nakba – för honom är eskalering något 
önskvärt.” Det skulle förmodligen även Ben-Gvir önska sig, som förra året 
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kom med förslaget att bilda ett ministerium för att ”gynna utvandring” bland 
palestinier ”som vill eliminera den judiska staten”. Och liksom Smotrich 
begränsar Ben-Gvir inte denna vision till palestinier på Västbanken. Under 
2022 års kampanj satte man upp affischtavlor där det stod ”Må våra fiender 
bli förvisade” under foton på ledamöter i Knesset från palestinska partier.

 

Det skulle vara tröstande att tro att Smotrich och Ben-Gvir är avvikare vars 
åsikter får föga gehör i en regering ledd av medlemmar i Benjamin 
Netanyahus till synes mer moderata Likud-parti. Men åtskilliga av ministrarna 
i regeringens Likud-topp har signalerat att även de är öppna för 
massfördrivning. Avi Dichter, Israels nuvarande minister för jordbruk och 
landsbygdens utveckling, är en central figur inom Israels säkerhet. Under de 
gångna två årtiondena har han lett Shin Bet, Israels inre säkerhetstjänst, 
tjänstgjort som offentlig säkerhetsminister under mittenpartiets 
premiärminister Ehud Olmert och fullföljde ett stipendium vid Washingtons 
prestigefyllda Brookings Institution. 2007 som svar på nyheter om att 
palestinska medborgare bojkottade Israels firande av sin 60-årsdag, varnade 
han att, ”den som gråter över Nakba år efter år, borde inte bli förvånad om de 
faktiskt får sin Nakba till slut.”

 

Bland Dichters kollegor i Likud finns Tzachi Hanegbi, Israels nationella 
säkerhetsrådgivare. Liksom Dichter har Hanegbi arbetat inte bara i koalitioner 
på högerkanten utan även i sådana som befinner sig ganska mycket på 
centerkanten som Sharons, som avvecklade israeliska bosättningar i Gaza. 
Till skillnad från Smotrich, som Bidens administration har vägrat att träffa, 
anses Hanegbi vara en respektabel samtalspartner i Washington; förra 
månaden träffade han utrikesministern Antony Blinken. Men Hanegbi har 
också hotat med massfördrivning. Så här börjar en ´Nakba´. Precis så här. 
Kom ihåg ´48. Kom ihåg ´67,” skrev han på Facebook efter att palestinier 
2017 mördade tre israeliska civilpersoner på Västbanken. ” När ni vill stoppa 
allt kommer det redan vara för sent. Det kommer redan att vara efter den 
tredje ´Nakban´”. Sen har vi Yoav Gallant som Benjamin Netanyahu nyligen 
avskedade men sedan återinsatte som försvarsminister. ”För sjuttiofyra år 
sedan drog era ledare staten Israel in er i ett krig som resulterade i en 
massutvandring från Israel,” föreläste han för palestinier i ett tal förra året. 
Sedan varnade han att om de ”går över den röda linjen....kommer priset att 
bli högt”.

 

DET ÄR OMÖJLIGT ATT VETA hur en massfördrivning skulle kunna äga rum. 
Men en ledtråd finns i koalitionsavtalen som lägger fram den nuvarande 
regeringens agenda. Avtalen uppmanar regeringen att lansera en process för 
registrering av marken på Västbanken. Medan det låter tekniskt, är dess 
potentiella följder enorma. Eftersom många palestinier på Västbanken har 
dokument från jordanska kungadömet, brittiska mandatperioden eller till och 
med det ottomanska riket – som inte uppfyller Israels juridiska kriterier – och 
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eftersom de saknar tillgång till de databaser som skulle kunna bekräfta deras 
äganderätt, skulle en process för att registrera mark troligtvis resultera i att 
Israel skulle tillkännage att många palestinier inte äger den mark som de lever 
på. Deras mark skulle sedan bli den israeliska statens egendom, som man 
skulle kunna ge till bosättare. I en gemensam analys av koalitionsavtalen, 
drog de progressiva israeliska NGO:erna Yesh Din, Breaking the Silence, 
Association for Civil Rights in Israel samt Ofek slutsatsen att 
markregistreringen ”förväntas beröva palestinier äganderättigheter i en enorm 
utsträckning”.

 

Många palestinier som en gång berövats sin äganderätt skulle få det som 
byborna i Masafer Yatta och Khan al-Ahmar som har förklarats vara illegala 
ockupanter och fått sina hem förstörda. När jag frågade Michael Sfard, den 
israeliska människorättsadvokaten, hur han menade att en sådan process 
skulle kunna utvecklas, svarade han att Smotrich och hans allierade hoppas 
att kunna sätta  tillräcklig press på palestinier för att övertyga många av dem 
att ge sig av. ”Tanken är att tillämpa tvångsåtgärder som skulle tvinga folk ut 
från landet,” förklarade han.

 

Hur skulle Israel reagera om palestinier i stället gjorde storskaligt motstånd? 
Skulle man ge med sig eller ta till fler tvångsåtgärder? Det är omöjligt att veta. 
Men det finns en sista faktor som gör massfördrivning mer trolig: Den 
israeliska regeringen tror att man kan komma undan med det. 2001 skröt 
Netanyahu i ett i hemlighet bandat samtal med att ”Amerika är något man kan 
flytta på väldigt lätt.” Ingenting under de efterföljande årtiondena har gett 
honom anledning att ompröva detta. Som premiärminister har han lovat att 
aldrig ta bort någon mer bosättning, tilldelat toppministerier till grova rasister 
som Smotrich och Ben-Gvir, och övervakat det som den tidigare USA-
ambassadören i Israel, Daniel Kurtzer, nyligen kallade för ”ett mönster där 
Israel bryter mot löften om åtaganden gentemot Förenta staterna,”som han 
menade var ”extraordinärt” .Trots allt detta fortsätter Amerika att förse Israel  
med i huvudsak villkorslöst ekonomiskt och diplomatiskt stöd. Ordförandena i 
båda partier vägrar att genomdriva lagar som förhindrar amerikansk hjälp att 
användas för att kränka mänskliga rättigheter och obevekligen hindrar försök 
att utreda och fördöma israeliskt missbruk i internationella forum.

 

Ingenting i Joe Bidens tidigare meriter tyder på att han kommer att ändra på 
detta. Som presidentkandidat kallade han det "helt oacceptabelt" att ställa 
krav på mänskliga rättigheter i samband med bistånd till Israel. Så sent som 
den 20 mars, bara några veckor efter pogromen mot palestinier i staden 
Huwara på Västbanken svarade hans talesperson på en fråga om villkorat 
stöd genom att upprepa administrationens ”stenhårda stöd till Israels 
säkerhet”. (De som stödjer Bidens hållning är etablerade amerikanska judiska 
organisationer som Jewish Federations of North America, som nyligen kallade 
sitt stöd till Israel för ”villkorslöst och evigt”.) Med tanke på Amerikas historia 
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under de gångna 30 åren finns det föga skäl att tro att det finns något som 
Israel skulle göra mot palestinierna som skulle få etablerade demokrater, för 
att inte nämna republikaner, att motsätta sig amerikanskt stöd till Israel, att 
stödja resolutioner mot det i Förenta Nationerna, eller att ge stöd till åtal av 
deras tjänstemän vid den internationella brottmålsdomstolen.

…..

Antagandet att ännu en Nakba är omöjlig tillåter amerikanska tjänstemän att 
undvika att fråga sig själva vad de skulle kunna göra för att försöka förhindra 
det. Vilket är bekvämt eftersom svaret på den frågan, som grundar sig på 
aktuella bevis, är: Inte mycket alls.

 

Https://jewishcurrents.org/could-israel-carry-out-another-nakba

 

Översättning: Anja Emsheimer


Hur Israel besegrades i kriget 1967 

Om Israel inte slutar med sitt maktbegär och fortsätter att glida mot 
messianismen så kommer det med säkerhet att upphöra som en judisk och 
demokratisk stat.  

Akiva Eldar, Haaretz, 6 juni 2023 

Palestinske presidenten 
Mahmoud Abbas, i mitten, i Jeddah, Saudiarabien, vid Arabförbundets 
toppmöte förra månaden. Kredit: Saudiarabiska pressbyrån/AP  

I måndags uppmärksammade två folk årsdagen av sina respektive nationella 
katastrofer: Palestinierna sörjde 56 år av förnedring under israelisk 
ockupation. För det judisk-israeliska folket noterades ett ytterligare år av 

förfall mot apartheidens, tyranniets och isoleringens avgrund.  
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Pyrrhus av Epirus berömda uttalande - "En till seger som den och vi är 
förlorade" - passar perfekt för Israels militära seger i kriget 1967. Den 
storslagna bedriften på slagfältet förvandlade Israel till det enda 
kolonialistiska landet i den västra världen. Och olyckligtvis är den enda 
ljuspunkten vid slutet av ockupationstunneln den som lyser på lastbilen som 
drar ett ytterligare prefabricerat hus till en olaglig utpost upprättad av 
bosätter-huliganer.


I en artikel förra veckan välkomnade min kollega på Haaretz, Gideon Levy, 
döden för tvåstatslösningen. Han talade om att det israeliska samhället måste 
välja mellan apartheid och en till Nakba å ena sidan, och en jämlik bi-national 
stat å den andra. För mig är det här ett val mellan pest och kolera.  
Inte mycket behöver sägas om det israeliska apartheidsystemets vidrighet på 
Västbanken. Å andra sidan är att förena judar och palestinier under ett 
gemensamt styre som att försöka att lyckligt förena ett åldrande par som har 
hållit på att gräla sedan bröllopsdagen. Istället för att gå skilda vägar i fred gör 
de varandras liv till ett helvete. 


Tvåstatslösningen är inte död. Den är medvetslös och ligger i respirator. 
Israels ledare från den yttersta högern till den enfaldiga vänstern har satt den i 
koma. Turligt nog är många arabiska ledare inte redo att dra ut kontakten. 
Förra månaden skickade de till Israel en påminnelse om att partnern 
fortfarande är vid liv. Denna nyhet dök upp i Arabförbundets uttalande efter 
dess toppmöte i Jeddah, Saudiarabien. 


Ledarna för 22 länder bekräftade sitt stöd till det arabiska fredsinitiativet från 
2002. De betonade att den palestinska frågan är central för varje arabiskt land 
såsom rätten att etablera en palestinsk stat inom gränserna från 1967, med 
Östra Jerusalem som dess huvudstad. (De är i princip också införstådda med 
utbyte av landområden.) Initiativet talar också om en överenskommen lösning 
på flyktingproblemet, allt i samband med att konflikten avslutas och en 
normalisering med Israel inleds. 


Detta försonliga budskap utfärdades bara några dagar efter den skamliga 
årliga flaggmarschen genom Jerusalems gamla stad, som fick stor 
uppmärksamhet i den arabiska världen. Inte heller dödandet av barn i Gaza 
under striderna med Islamiska Jihad förra månaden, Israels 
annekteringslagstiftningen och provokativa uttalanden från högt uppsatta 
ministrar som Bezalel Smotrich - som förnekar existensen av det palestinska 
folket - avskräckte deltagarna vid Arabförbundets toppmöte.  
Så det är sant att vi inte kan lita på araberna. De vägrar att acceptera ett nej 
som svar och fortsätter att besvära oss med sitt fredsinitiativ. Undanflykten 
från möjligheten som erbjuds genom initiativet påminde mig om något som 
den tidigare utrikesministern Abba Eban sa till mig efter mordet på Yitzhak 
Rabin 1995 och högern återtog makten året därpå under Benjamin 
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Netanyahu. "Alla citerar alltid mina ord att 'araberna aldrig missar en möjlighet 
att missa en möjlighet.' Idag kan samma sak sägas om oss."  
Istället för att gratulera länderna vid toppmötet och tacka de saudiska 
värdarna föredrar Netanyahu att sprida rykten om ett närmande mellan 
Jerusalem och Riyadh. Hans språkrör, nationella säkerhetsrådgivaren Tzachi 
Hanegbi, sa förra veckan till Armé Radion att en fredsuppgörelse med 
Saudiarabien beror på det pris,  som amerikanerna skulle vara villiga att 
betala (godkännande av ett vapenavtal och grönt ljus för ett saudiarabiskt 
kärnprogram).


Inte ett ord sades om att relationen kräver framsteg mot en överenskommelse 
med palestinierna. "Det är inget vi bryr oss om," sa Hanegbi. 


I en artikel som kommer att publiceras i juni-numret av Hamerhav Hatziburi 
(en tidskrift från Tel Aviv University) skriver professorerna Daniel Bar-Tal och 
Izhak Schnell att redan långt före sexdagarskriget var önskan om att utvidga 
gränserna som ett sätt att undkomma känslan av att vara belägrad, en del av 
den sionistiska etos. 


I euforin efter kriget sa försvarsminister Moshe Dayan: "Bättre Sharm el-
Sheikh utan fred än fred utan Sharm el-Sheikh", med hänvisning till staden 
längst ner på Sinaihalvön. Yom Kippur-kriget 1973 öppnade Dayans ögon och 
den högt ansedde militären stödde Menachem Begin hela vägen till 
tillbakadragandet från Sinai 1982 i utbyte mot fred med Egypten. Var skulle 
man idag hitta en ledare som stöder ett tillbakadragande från staden Ariel på 
Västbanken i utbyte mot fred med alla arabstater? 


Bortom den gröna linjen har ett fult släkte av överherrar växt upp, vars långa 
armar har nått Knesset och spridit sig runt bordet i regeringen. Israel har 
också börjat utnyttja naturresurser, som man beslagtar från den inhemska 
befolkningen. Ett exempel är att man stänger av palestinierna från stenbrotten 
på Västbanken. Genom att äganderätten överförs till israeliska bolag skapas 
ekonomiska intressen för att upprätthålla ockupationen. 


Som i andra konfliktområden runt om i världen är ockupanten och den 
ockuperade fångade i en våldsspiral, där våld från den ena sidan utlöser våld 
från den andra, och de odemokratiska metoder som används i ockuperade 
områden sipprar in i ockupantens territorium. 


Och detta kommer ovanpå de upprepade brotten av internationella lag som 
har förvrängt landets egna lagar och anpassat dem till ockupationens behov - 
även på denna sida av den gröna linjen. Abraham-avtalen visade ytligt att 
ockupationen inte utgör ett hinder för fred i regionen. Men Saudiarabiens 
vägran att ansluta sig till fredsprocessen med Israel reducerar betydligt värdet 
av dessa avtal. Arabförbundets toppmöte illustrerade Saudiarabiens centrala 
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roll i den arabiska och muslimska världen. Och under det kommande året 
kommer Saudiarabien att vara ordförande för Arabförbundet, vilket ytterligare 
stärker dess auktoritet. 


Det arabiska fredsinitiativet (som bygger på det saudiska initiativet) hindrar 
inte Teheran från att knyta närmare band med Saudiarabien, ett så viktigt 
sunnimuslimskt land. Varför skulle iranierna spela boven? I 21 år har Israels 
regeringar (inklusive den förra under Natfali Bennett och Yair Lapid) valt att 
ignorera dem arabiska ledarnas utkast. Det finns verkligen ingen fara för att 
Netanyahu/Itamar Ben-Gvir-regeringen ska agera annorlunda. Iranierna kan 
vara säkra på att så länge Israel kontrollerar miljontals araber kommer 
ockupationens orättvisor och självmordiska illdåd från "Mellanösterns enda 
demokrati" att undantränga det iranska kärnprogrammet från världsagendan. 	
Det medvetna ignorerandet av delningsplanen som föreslås i det arabiska 
fredsinitiativet påminner om arabernas och palestiniernas avvisande av FN:s 
delningsplan från 1947. På den tiden krävde de ett Större Palestina och 
vägrade att erkänna en judisk stat. Idag kräver Israel ett Större Israel och 
vägrar att erkänna en palestinsk stat. 


Israels envishet att behålla de territorier man erövrade 1967 kan visa sig vara 
ännu ödesdigrare än den palestinska Nakba, då över 700 000 araber flydde 
eller fördrevs från sina hem under kriget 1947-1949 och blev flyktingar. 
Historien kommer att visa att arabernas avvisande av delningsplanen inte var 
förgäves. Om Israel inte slutar med sitt maktbegär och fortsätter att glida mot 
messianismen så kommer det med säkerhet att upphöra som en judisk och 
demokratisk stat och lägga grunden för en arabisk stat på ruinerna av den 
sionistiska visionen.	
Översättning: redaktionen


https://www.haaretz.com/opinion/2023-06-06/ty-article-opinion/.premium/
how-israel-was-defeated-in-the-1967-war/00000188-8cc1-d808-abcc-
cce93deb0000	
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Kan en apartheidstat ha en 
'demokratikris'? 

Visst, det finns demokrati i Israel – men den liknar mer den som fanns för vita 
i apartheidens Sydafrika än den demokrati som för närvarande existerar i 
Storbritannien eller Frankrike. 


Neve Gordon 23 februari 2023, Al-Jazeera English 


Sedan årsskiftet har det varit en oroande upplevelse att läsa om Israel i 
den hebreiska pressen.


En artikel beskrev en förlossningsavdelning där en palestinsk kvinna från 
Nasaret övertalades att byta rum efter att en judisk kvinna klagat på att 
behöva dela samma utrymme med en icke-jude.


En annan artikel avslöjade att den israeliska militärchefen ansvarig för 
Västbanken nyligen delade ut en messiansk pamflett till sina officerare - "De 
Rättfärdigas Hemligheter, från vår fader Abraham till de unga nybyggarna" - 
om hur man beslagtar palestinsk mark.


En tredje rapporterade att antalet palestinier som dödats av israelisk militär 
eld på Västbanken under 2022 har varit det högsta på 18 år.


En fjärde förklarade hur Israels högsta domstol godkände fördrivningen av 
palestinier från sina hem i åtta byar och den israeliska militärens krav på att 
hålla regelbundna övningar i samma område.


Inhemska nyheter som dessa, som oavsiktligt avslöjar den dystra 
vardagsverkligheten i Israel, blir sällan internationella nyhetsbulletiner. En 
trolig anledning till att internationella medier inte rapporterar om dessa 
händelser är att om de gjorde det skulle sådana rapporter i hög grad 
ifrågasätta det rådande narrativet som dessa medier länge har spridit om 
Israel: att Israels annars väl fungerande och robusta demokrati hotas av 
premiärminister Benjamin Netanyahus nya högerregering.


Verkligen, internationell bevakning av Israel sedan valet i november 2022 har 
varit mer eller mindre enhetlig. Artikel efter artikel har varnat oss för att de 
lagstiftningsförändringar som regeringen föreslagit skulle möjliggöra att den 
ogiltigförklarar högsta domstolens beslut och kritiserat lagstiftning som gav 
säkerhetsminister Itamar Ben-Gvir omfattande politisk kontroll över polisen, 
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inklusive de som är utstationerade på Västbanken, som ett hot mot 
rättssäkerheten i landet.


Dessa är utan tvekan viktiga frågor som förtjänar omfattande medial 
uppmärksamhet. De lagar och policys som införs eller föreslås av den nya 
regeringen syftar tydligt till att underminera maktdelningen mellan 
lagstiftande, verkställande och dömande makt - en separation som skyddar 
demokratier från majoritetens tyranni.


Sedan Netanyahus koalition bildades har internationell medias bevakning av 
Israel i stort sett bara handlat om dessa frågor. Nyhetsmedier har i detalj 
rapporterat om protester från israeliska medborgare som uppfattar den nya 
regeringens politik som en "attack mot demokratin". De har publicerat otaliga 
analyser som kritiserar regeringens planerade reform av rättssystemet som ett 
försök att "undergräva demokratiska kontrollmekanismer" och omfattande 
bevakat all kritik mot de planerade lagändringarna från västerländska ledare. 
Israel, förklarade de gång på gång, genomgår en aldrig tidigare skådad 
"demokratikris".


Detta påstående är inte nödvändigtvis fel - förslagen som diskuteras är 
faktiska och verkligen mycket oroande. Men nyhetsrapporteringen i den 
hebreiska pressen som de ovan citerade artiklarna, och erfarenheterna av 
miljontals palestinier som lever under "israelisk demokrati", tyder på att detta 
är mycket vilseledande.


Den dominerande berättelsen om Israel som för närvarande sprids i det 
globala norr är präglad av den välkända föreställningen att Israel är "den enda 
demokratin i Mellanöstern". Rapporter som tillsynes kritiserar den nya 
Netanyahuregeringen som "odemokratisk" vitmålar Israels inneboende 
odemokratiska natur och dess ledande institutioner, inklusive dess högsta 
domstol.


Visst, det finns demokrati i Israel – men den liknar mer den som fanns bland 
vita i apartheidens Sydafrika än den demokrati som för närvarande existerar i 
Storbritannien eller Frankrike.


"Påståendet att den nya regeringen är på väg att förstöra Israels 
demokrati skulle vara sant endast i en värld där palestinier inte 
existerade."


Miljontals palestinier på Västbanken lever under Israels effektiva kontroll men 
kan inte delta i den politiska processen, medan hundratusentals palestinier 
bosatta i annekterade Östra Jerusalem är "invånare" snarare än medborgare 
och kan följaktligen inte rösta i nationella val. Och även om palestinska 
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medborgare i Israel kan delta i val, är de också utsatta för en rad 
diskriminerande lagar. Allt detta, enligt många forskare, jurister, aktivister och 
respekterade internationella organisationer som Amnesty International och 
Human Rights Watch, innebär att Israel inte är en fullt fungerande liberal 
demokrati utan "apartheid". Med andra ord är demokratin som för närvarande 
"angrips" av regeringen i Israel, en demokrati endast för judar.


På samma sätt är Israels högsta domstol, som framställs i internationella 
medier som en förebild för moralisk rättfärdighet, verkligen en principfast 
försvarare av demokratiska rättigheter – men endast för judar. Som flera 
studier har visat har domstolen spelat en viktig roll för att möjliggöra Israels 
koloniala projekt och legitimera statens övergrepp mot palestinier. Dess 
beslut har gett legitimitet åt beslagtagandet av palestinsk mark och rättsligt 
skydd för utomrättsliga avrättningar, husrivningar, deportationer och 
administrativa frihetsberövanden riktade mot palestinier. Några av dess 
domare är själva bosättare och betraktas enligt internationell lag som 
"brottslingar".


Netanyahus föreslagna lagändringar är nya i den bemärkelsen att de kommer 
att tillåta hans regering att rikta in sig på judar som inte håller med om dess 
politiska ideologi och att underminera domstolens förmåga att bekämpa 
korruption (vilket är ytterligare en anledning till att Netanyahu, som för 
närvarande står inför tre korruptionsrättegångar, vill införa dem). Men 
påståendet att den nya regeringen är på väg att förstöra Israels demokrati 
skulle vara sant endast i en värld där palestinier inte existerade.


© 2023 Al-Jazeera English 


Neve Gordon är professor i internationell rätt och mänskliga rättigheter vid 
Queen Mary University of London. Han är en israelisk aktivist och författare till 
"Israels ockupation" (2008) och medförfattare (tillsammans med Nicola 
Perugini) till "The Human Right to Dominate" (2015) och "Human Shields: A 
History of People in the Line of Fire" (2020).

 

Översättning: redaktionen  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Ansiktsigenkänning möjliggör 
"automatiserad apartheid" i Israel, säger 
rapport 

Den israeliska regeringen använder datorseende för att övervaka palestinska 
resor genom vägspärrar, enligt en rapport.





En israelisk soldat vid en övervakningskamera vid en vägspärr i Hebron 2021. 

Av Adam Satariano och Paul Mozur, New York Times, 1 maj 2023


Enligt en ny rapport, förlitar sig Israel alltmer på ansiktsigenkänning på 
den ockuperade Västbanken för att spåra palestinier och begränsa 
deras passage genom viktiga vägspärrar. Det är ett tecken på hur 

artificiell intelligens-driven övervakning kan användas mot en etnisk grupp.


Vid högt inhägnade vägspärrar i Hebron står palestinier framför 
ansiktsigenkänningskameror innan de får ta sig över. När deras ansikten 
skannas använder programvaran – känd som Red Wolf – ett 
färgkodningssystem av grönt, gult och rött för att vägleda soldater om de ska 
släppa igenom personen, stoppa den för förhör eller arrestera den, enligt 
rapporten från Amnesty International. När tekniken inte lyckas identifiera 
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någon, utvecklar soldater systemet vidare genom att lägga till dess 
personuppgifter i databasen.


Israel har länge begränsat palestiniernas rörelsefrihet, men teknisk utveckling 
ger myndigheterna kraftfulla nya verktyg. Det är det senaste exemplet på den 
globala spridningen av massövervakningssystem, som förlitar sig på A.I. för 
att identifiera människors ansikten baserat på stora lager av bilder.


I Hebron och östra Jerusalem fokuserar tekniken nästan helt på palestinier, 
enligt Amnestys rapport, vilket markerar ett nytt sätt att automatisera 
kontrollen av de inre gränser som skiljer palestinier och israelers liv. Amnesty 
kallar processen "automatiserad apartheid". Israel har bestämt förnekat att 
man bedriver en apartheidregim.


"Dessa databaser och digitala verktyg registrerar uteslutande palestiniers 
data", säger rapporten, som är baserad på berättelser från före detta 
israeliska soldater och palestinier som bor i de övervakade områdena, samt 
besök på plats i aktuella områden för att observera teknikens användning.


Israels försvarsstyrka, som spelar en central roll i de ockuperade områdena 
på Västbanken, sa i ett uttalande att de utför "nödvändiga säkerhets- och 
underrättelseoperationer, samtidigt som de gör betydande ansträngningar för 
att minimera skadan på den palestinska befolkningens rutinmässiga 
aktiviteter."


När det gäller ansiktsigenkänning tillade den, "Naturligtvis kan vi inte hänvisa 
till operations- och underrättelsekapacitet."


En regerings användning av ansiktsigenkänningsteknik för att så explicit rikta 
in sig på en enskild etnisk grupp är sällsynt. I Kina har företag skapat 
algoritmer som försökte identifiera minoriteter när de passerade landets 
allestädes närvarande kameror. Kinas regering har också använt 
kontrollpunkter för ansiktsigenkänning för att kontrollera och kartlägga 
uigurer, kazaker och andra etniska minoriteter.


Israels användning av ansiktsigenkänning vid vägspärrar bygger på andra 
övervakningssystem som har använts under de senaste åren. Sedan 
protesterna i stadsdelen Sheikh Jarrah i östra Jerusalem under 2021 över 
avhysningen av palestinska familjer har förekomsten av kameror ökat i 
stadsdelen. Troligen används ett statligt israeliskt videoövervakningssystem 
för ansiktsigenkänning känt som Mabat 2000, enligt Amnesty.


Under en promenad genom området rapporterade Amnesty-forskare att de 
hittade en till två kameror ca. var femte meter. Vissa var tillverkade av 
Hikvision, den kinesiska tillverkaren av övervakningskameror och andra av 
TKH Security, en holländsk tillverkare.
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TKH Security avböjde att kommentera. Hikvision svarade inte på en begäran 
om kommentar.





En övervakningskamera vid en vägspärr i Hebron. "Hela mitt liv är bevakat. Jag 
har inget privatliv”, sa en palestinsk aktivist. Credit: Hazem Bader/Agence 
France-Presse — Getty Images 

Regeringsstyrkor använder också sina telefonkameror. Israeliska myndigheter 
har en app för ansiktsigenkänning Blue Wolf, för att identifiera palestinier 
enligt Breaking the Silence, en organisation som hjälpt Amnesty och samlar in 
vittnesmål från israeliska soldater som har tjänstgjorde på ockuperade 
områden.


Soldater använder appen för att fotografera palestinier på gatan eller under 
räder i privatbostäder för att registrera dem i en central databas och 
kontrollera om de är efterlysta för arrestering eller förhör, enligt den 82 sidor 
långa Amnesty-rapporten och vittnesmål från Breaking the Silence. 
Användning av Blue Wolf har det skrivits om tidigare i The Washington Post.


Övervakningen är delvis ett försök att minska våldet mot israeler. I år har 
palestinska angripare dödat 19 israeler. Israeliska säkerhetsstyrkor har dödat 
minst 100 palestinier i år, många under vapenstrider som bröt ut under 
militära operationer för att arrestera beväpnade palestinska män. Israel har 
ockuperat Västbanken sedan 1967 efter att ha erövrat den från Jordanien 
under det arabisk-israeliska kriget det året.
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Issa Amro, en palestinsk aktivist i Hebron, en stad på Västbanken där det 
regelbundet förekommer våld, säger att människor är under konstant 
övervakning. Han, hans vänner och familj stoppas regelbundet av soldater för 
att fotograferas med hjälp av Blue Wolf-appen. Övervakningskameror kantar 
gatorna och drönare flyger ofta över deras huvuden.


Issa Amro säger att den israeliska militären har blivit så beroende av de 
automatiserade systemen att all passering genom vägspärrarna avstannar 
helt när det uppstår problem med tekniken.


"Allt är övervakat. Hela mitt liv övervakas. Jag har inget privatliv, säger han. 
"Jag känner att de bevakar mig vart jag än går."


Issa Amro säger att palestinier är arga över att övervakningsverktygen aldrig 
verkar användas för att identifiera israeliska bosättares brott mot palestinier.


Ori Givati, en före detta israelisk stridsvagnsbefälhavare som nu är ansvarig 
för opinionsbildningen på  Breaking the Silence, säger att de nya 
övervakningssystemen började installeras 2020. Tekniken har gjort det möjligt 
för den israeliska regeringen att övergå till en automatiserad ockupation och 
utsätter palestinier för en konstant uppsikt och övervakning, säger han.


Ansiktsigenkänningssystemen är, sa han, "inte bara ett intrång i privatlivet 
men det är också ett kraftfullt verktyg för kontroll."


Adam Satariano är en korrespondent baserad i Europa med fokus på 
teknologi, där hans arbete fokuserar på digital policy och skärningspunkten 
mellan teknik och samhällsfrågor. @satariano


Paul Mozur är en korrespondent med fokus på teknik och geopolitik i Asien. 
Han var en del av teamet som vann Pulitzerpriset 2021 för offentlig service för 
reportage om coronavirus-pandemin. @paulmozur


https://www.nytimes.com/2023/05/01/technology/israel-palestine-facial-
recognition.html


Översättning: Rebecka Glaser
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Primo Levis ord ekar över den dagliga 
rutinen för israeler och palestinier  

En man viftar med en palestinsk flagga omgiven av rök under en 
demonstration mot den israeliska arméns aktivitet i Jenin, januari 2023. Kredit: 
ALI JADALLAH/Anadolu Agency via AFP. 

Amira Hass, Haaretz, 30 maj 2023  
  
"Ni som lever tryggt 
I era varma hus  
Ni som återvänder på kvällen för att finna  
Varm mat och vänliga ansikten."  
Primo Levi, "Shema," 1946.  

• Medan du vaknade upp till Shema-bönen på radion, höll 
Jordbruksadministrationen från Israel på Västbanken redan på att riva en 
skola, tre tält och en vattenreservoar, och tiotusentals arbetare trängdes vid 
check points för att komma in i Israel.  
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• Medan du borstade tänderna, högg unga män med tzitzit ner ett olivträd, 
och tusentals arbetare fortsatte att passera genom check points. 


• Medan du gjorde en omelett, arresterade soldater en herde, band hans 
handleder, täckte hans ögon med en trasa och förde honom till en armébas.  

• När din son gick till skolan, sköt soldater tårgasgranater och kvinnor och 
barn kvävdes.  

• När barnens barnflicka kom, gjorde israelisk polis utklädd till 
grönsaksförsäljare en räd i Jenins flyktingläger.  

• När du gick ut med din cykel, var det redan tre döda och åtta skadade i 
lägret; en skola hade blivit förstörd; fem kubikmeter inköpt vatten hade 
slösats bort; ett tält hade kollapsat; skrämda getter hade sprungit åt olika håll; 
en kvinna hade svimmat av tårgasen och förts till sjukhuset; 13 träd hade 
blivit nedhuggna; soldater som var upphetsade över sin lyckade uppdrag 
hade återvänt till sin Jeep och arbetare hade nått byggarbetsplatserna fyra 
timmar efter att de lämnat sina hem.  

• När du kom till jobbet fick du ett WhatsApp-meddelande från din bror, 
soldaten. "Saknar dig."  

• Medan du kollade e-post på din dator, avslog tre tjänstemän från 
Jordbruksadministrationen ansökningar från 286 bönder om tillstånd att nå 
sin mark på den andra sidan av separationsbarriären. 

• När du pratade med en kollega, informerade Röda Korset en mor om att 
armén inte skulle låta henne besöka sin sjuka son i fängelset.  

• Medan du tog en kafferast, brast en pojke i tårar eftersom en soldat hade 
riktat ett gevär mot honom vid en flygande check point på vägen till Nablus.  

• När du gick på toaletten godkände Jordbruksadministrationen byggandet av 
48 bostadshus i en bosättning som hade blivit legaliserad. 
 	
• Medan du skickade in din veckorapport till chefen tillkännagav 
finansministern att han stalit ytterligare 120 miljoner shekel ($32 miljoner) av 
palestinska myndighetens intäkter.	
 	
• Medan du gick upp på taket för att röka och sträcka på dig, placerades en 
ung palestinier i isoleringscell på Kishon-fängelset efter åtta dagar i förvar 
efter att ha förhörts av säkerhetstjänsten Shin Bet i 15 och en halv timme 
medan han satt på - och var fastbunden vid - en låg stol. 	
 	

34



• Medan du och mamma bestämde vad ni skulle laga till fredagsmiddagen 
meddelade palestinska finansdepartementet att PA-anställda denna månad 
endast skulle få 60 procent av sina löner, och 62 fordon väntade redan vid 
den flygande check pointen. 	
 	
• Medan du släckte en cigarett gav en fängelsedoktor paracetamol till den 
unga förhörde som hade klagat på ryggsmärtor och domningar i händerna, 
och en soldat vid den flygande check pointen sköt bedövningsgranater mot 
förare och passagerare som steg ur sina bilar. 	
 	
• Medan du återvände till datorn beordrade en infrastrukturansvarig från Civila 
förvaltningen förstörelsen av en vattenledning i en by i Jordandalen. 	
 	
• När du lämnade kontoret märkte du inte arbetarna som byggde 
lyxlägenheter bland fikusar som en del av ett riv-och-återuppbygg-program. 	
 	
• Medan du hämtade din äldsta son från skolan (ett torsdagsnöje) fyllde en 
förare från Hebrons kommun en tank med vatten från huvudledningen vid 
ingången till den palestinska staden Bani Nai'm, och soldaterna släppte 
herden som de hade arresterat. Han hade huvudvärk eftersom soldaterna inte 
gett honom något vatten. 	
 	
• Medan din son berättade om fotbollsmatchen invaderade fyra unga män 
med en stor israelisk flagga ett hus nära en källa som de tagit över för länge 
sedan i en by väster om Ramallah. 	
 	
• När du gick till din lokala matbutik, tog föraren från Hebrons kommun, vatten 
till ett område som inte har haft rinnande vatten på tre månader eftersom 
vattentrycket är för lågt på grund av att Israel begränsar vattenmängden till 
icke-judar. 	
 	
• När du återvände hem sparkade tonåringar med kippor en gammal man 
med kaffiyeh. 	
 	
• Medan du bytte en blöja skrev en tonåring från "hilltop youth" på Twitter: 
"Lovad vare Gud för det stora judiska närvaro i området och de judiska 
herdarna som återerövrade territoriet... Beduinerna [från byn Ein Samiya] 
lämnar området... Vi vill att alla beduiner... lämnar landet. Det finns bättre 
betesmark i Saudiarabien." 	
 	
• Medan du hackade en tomat rapporterade TV-nyheterna att en arab hade 
dömts för uppvigling till ett års fängelse. 	
 	
• Medan du läste en godnattsaga för din son utfärdade Högsta domstolen två 
lärda domar, en som tillät staten att förstöra byar och ersätta dem med en 
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militär skjutbana, och en annan som lät Shin Bet fortsätta hålla en palestinsk 
man i förvar som utan åtal eller bevis redan suttit i 19 månader i sträck. 	
 	
• När ditt barns gråt väckte dig stormade maskerade soldater 17 byar, 
flyktingläger och kvarter och arresterade åtta män. Och medan du återvände 
till sängen kissade en 4-årig pojke på sig för att soldaterna hade fört ut hela 
hans familj från deras hem och ut på gården, med gevär riktade mot dem. 	
 	
• Medan du vaknade upp väntade nio markstöldorder, som hade upprättats 
av militära jurister, på underskriften av chefen för Civila förvaltningen. 	
 	
Och det blev kväll och det blev natt och det blev god morgon Israel.	
 	
Översättning: redaktionen	
https://www.haaretz.com/israel-news/2023-05-30/ty-article/.highlight/how-
primo-levis-words-echo-across-the-daily-routine-of-israelis-and-palestinians/
00000188-6bb6-de23-ad8d-fbbf48eb0000?
utm_source=mailchimp&utm_medium=email&utm_content=author-
alert&utm_campaign=Amira%2520Hass&utm_term=20230530-13%253A01	
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POLITISKT PROGRAM     
1. En självständig palestinsk stat bör upprättas vid sidan om staten Israel.

2. Israel måste dra sig tillbaka från alla områden ockuperade 1967.

3. Båda staterna har rätt att ha Jerusalem som huvudstad.

4. De israeliska bosättningarna på de ockuperade områdena ska

avvecklas.

5. Den palestinska flyktingsfrågan måste lösas på grundval om principen

om rätt till återvändandet eller ekonomisk kompensation.

6. Motsättningar och konflikter ska i största möjliga utsträckning lösas

genom förhandlingar. JIPF fördömer dock inte alla former av fysiska

motståndsaktiviteter eller försvarsåtgärder.

7. Alla former av terrorism måste fördömas och motarbetas.

8. Verka för att diskriminering av icke judiska medborgare i Israel upphör.


VERKSAMHETSPROGRAM 
För att arbeta för ett förverkligande av föreningens målsättning vill JIPF:

1. Verka bland judar i Sverige och stimulera till debatt om det politiska

läget i Mellanöstern.

2. Påverka den allmänna opinionen i Sverige.

3. Stödja de krafter i Israel som verkar för fred.

4. Motarbeta antisemitism, antiarabism, islamofobi och alla former av

rasism.

5. Presentera och belysa olika aspekter av judisk och palestinsk historia,

kultur, filosofi, etik m.m

6. Främja en dialog mellan palestinier och judar i Sverige
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JIPF-bladet 
c/o Jakub Srebro, Östgötagatan 26, 4tr, 116 25 Stockholm. 

E-post: redaktionen@jipf.nu 
är medlemsblad för föreningen Judar för Israelisk-Palestinsk Fred, 

Talespersoner: 
Dror Feiler, tel.: 070 285 5777 och Staffan Granér, tel.: 070 354 9687 

Hemsida: www.jipf.nu 
Medlemskapet är öppet för judar, som ansluter sig till vår plattform. 

Årsavgiften är 290 kr. 
Enbart prenumeration kostar 190 kr/år. 

Gåvor tas tacksamt emot. 
plusgiro 475 29 17-7 
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